72 JANKOVITS, „A könnyező orvos...”, 798 (41. l.).

73 „Dic illi etiam illa verba in ipso Psalmo, *Quoniam iniquitatem meam ego agnosco...*” AUGUSTINUS, *Opera omnia...*, c 1983.

74 „O incredibilis insania! De vulnere ipso non erubescis, de ligatura vulneris erubescis? Nonne nudum foedius et putidius est? Confuge ergo ad medicum, age poenitentiam, dic: Iniquitatem meam ego agnosco, et peccatum meum ante me est semper.” Augustinus, „In psalmum L enarratio”, cap. 8: AUGUSTINUS, „Enarrationes in Psalmos”, c 590.

75 RIMAY, *Írásai*, 82; RIMAY, *Összes művei*, 100.

ten] kegyelme ellen jutalomra való idvösségérdemlő dolgot magunkéból ne tulajdonítsunk semmiben is bár magunknak [...]”⁷⁶

A bőven áradó prózában itt felbukkan egy szentencia, forrás megjelölése nélkül: „Summája ez azért az dolognak, hogy: Nobis displicendo possumus placere Deo” [Azzal tetszünk Istennek, ha magunknak nem tetszelgünk].⁷⁷

A forrás itt ismét csak Ágoston, méghozzá szintén a zsoldár-kommentár, a 103.-hoz írott első darab:

Mindenekelőtt rútságodat bánjad, mert így érdemled ki Attól, akinek tetszeni akarsz, a szépséget [...] Tekints magadra, milyen vagy, és ha nem tetszik, kérd, hogy ne légy olyan; mert ha piszkos vagy, és nem tetszel magadnak, a szépnek már tetszel.⁷⁸

Igen ám, de ez szintén visszavezet az 50. zsoldár kommentárjához. Ott a 13. vers („Ne vess el engem a te orczád elől, és a te szent lelkedet ne vedd el tőlem” / *Averte faciem tuam a peccatis meis: et ne proicias me a facie tua*) egész magyarázata a négyzeresen, szójátékszerűen ismétlődő *displicere* ígére épül, lévén a magunknak-nem-tetszés a Szentlélek adománya – Istenhez az kapcsol bennünket, ha elismerjük bűneinket.⁷⁹

76 RIMAY, *Írásai*, 83; RIMAY, *Összes művei*, 101.

77 Uo.

78 „Prius tibi displiceat deformitas tua, et tunc ab illo ipso cui vis placere pulchra, mereberis pulchritudinem. [...] vide quod es; et si tibi displicet, quaere ut non sis. Si enim cum foeda sis, tibi ipsi adhuc displices, pulchro iam places.” Augustinus, In psalmum CIII enarratio: Sermo I^o, I, 4: Aurelianus AUGUSTINUS, „Enarrationes in psalmos LXXX–CL”, in Aurelianus AUGUSTINUS, *Opera omnia: Tomi quarti pars altera*, ed. Jacques Paul MIGNÉ, Patrologiae cursus completus, Series Latina 37, 1033–1966 (Parisiis: Migne, 1845d), c 1338.

79 „Jam ad donum Spiritus sancti pertinet, quia tibi displicet quod fecisti. Immundo spiritui peccata placent, sancto displicent. Quamvis ergo adhuc veniam depreceris, tamen ex alia parte quia tibi displicet malum quod commisisti, Deo conjungeris: hoc enim et tibi displicet, quod et illi. Jam duo estis ad expugnandam febrem tuam, tu et medicus. Quia ergo non potest esse confessio peccati et punitio peccati in homine a seipso; cum quisque sibi irascitur et sibi displicet, sine dono Spiritus sancti non est.” AUGUSTINUS, „Enarrationes in Psalmos”, c 596.